ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2023 г ода № 641-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципалъной
собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях

реализации мероприятий по строителъству, реконструкции
образователъных организаций на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов и признании утратившим силу постановления

Правительства Иркутской области от 13 июня 2023 года № 490-пп

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 7 4 -0 3  «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66 ,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по
строительству, реконструкции образовательных организаций на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное в таблице 2 приложения 15 к
Закону Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области от 13 июня 2023 года
№ 490-пп «О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях
реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных
организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов и признании утратившим силу постановления Правительства
Иркутской области от 5 мая 2023 года № 387-пп» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.m), а также на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
от 27 июля 2023 года_________

641-пп
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В

ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ,

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 2 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования
городских округов,

муниципальных
районов

Софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной

собственности, которые осуществляются
из местных бюджетов, в целях
реализации мероприятий по

строительству, реконструкции
образовательных организаций

Создание новых мест в
общеобразовательных

организациях

Создание дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного
образования (строительство, реконструкция

объектов образования)

Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в связи с

ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим

фактором

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год
Г ородские округа:

1 Городской округ
муниципальное
образование город
Иркутск

0,0 0,0 0,0 595 261,6 931 354,4 230 707,0 0,0 0,0 882 686,2 814 133,6

2 Зиминское
городское
муниципальное
образование

59 541,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименования
№ городских округов,
п/п муниципальных

районов

Софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной

собственности, которые осуществляются
из местных бюджетов, в целях

реализации мероприятий по
строительству, реконструкции
образовательных организаций

2023 год 2024 год 2025 год

Создание новых мест в
общеобразовательных

организациях

2023 год 2024 год

Создание дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по

образовательным программам дощкольного
образования (строительство, реконструкция

объектов образования)

2023 год 2024 год 2025 год

Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в связи с

ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим

фактором

2023 год 2024 год
Городской округ
муниципальное
образование
города Братска
Иркутской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131 819,4 854 284,7

Муниципальное
образование -
«город Тулун»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 301 557,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное
образование
«город
Черемхово»

15 000,0 176 973,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальные
районы:________
Муниципальное
образование
города Бодайбо и
района_________

53 894,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Зиминский
муниципальный
район Иркутской
области

0,0 ПО 131,4 ПО 131,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное
образование
«Тайщетский
муниципальный
район Иркутской
области»

332 100,1 0,0 0,0 0,0 0,0 70 281,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименования
№ городских округов,
п/п муниципальных

районов

Софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной

собственности, которые осуществляются
из местных бюджетов, в целях

реализации мероприятий по
строительству, реконструкции
образовательных организаций

2023 год 2024 год 2025 год

Создание новых мест в
общеобразовательных

организациях

2023 год 2024 год

Создание дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по

образовательным программам дощкольного
образования (строительство, реконструкция

объектов образования)

2023 год 2024 год 2025 год

Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в связи с

ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим

фактором

2023 год 2024 год
Слюдянский
муниципальный
район Иркутской
области

44 929,1 209 351,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Иркутское
районное
муниципальное
образование
Иркутской области

0,0 0,0 69 416,7 0,0 0,0 210 248,3 364 438,0 341314,5 661 534,7 1 625 477,1

11 Казачинско-
Ленский
муниципальный
район Иркутской
области

0,0 0,0 62 402,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Шелеховский
муниципальный
район Иркутской
области

0,0 0,0 42 471,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 505 465,3 496 455,4 284 421,5 595 261,6 931 354,4 812 793,6 364 438,0 341 314,5 1 676 040,3 3 293 895,4